此件为准

以此件为准  便函〔2019〕262

广东省工业和信息化厅关于举办 2020 年食品
工业诚信体系建设专题研修班的通知

各地级以上市工业和信息化局，华南师范大学，省食品行业协会：

为认真贯彻落实《国家发展改革委 工业和信息化部关于促

进食品工业健康发展的指导意见》（发改产业〔2017〕19 号）和

《广东省工业和信息化厅 广东省市场监督管理局关于推进食品

工业企业诚信管理体系建设提升食品质量安全的通知 》（粤工信

消费函〔2020〕482 号），提高食品工业企业质量安全管理水平，

进一步推进行业发展，广东省工业和信息化厅委托华南师范大学

举办《广东省 2020 年中小企业人才培训项目》转型升级专题“食

品工业诚信体系建设专题研修班”，培训班为政府公益免费培训，

由省工业和信息化厅主办，华南师范大学承办，请各地组织有意

愿的企业人员参加。现将培训有关事项安排如下：

一、培训对象

符合要求的食品企业中高层及骨干人员、有关行业协会管理

人员等。

二、培训内容

讲解食品工业企业诚信体系主要内容、解读国家关于食品工

业诚信建设的相关政策、通过食品工业企业诚信管理体系评价的

— 2 —

企业分享成功经验等。

三、培训计划

培训计划在 2020 年 8 月开始，每期招生 80 人，培训 1 天，

共举办 4 期，初步安排时间为：广州（8 月 18 日）、佛山（9 月

8 日）、茂名（9 月 15 日）、潮州（10 月 20 月）。具体开班时

间以承办单位的培训通知为准。

四、有关说明

（一）此次为政府公益培训，免培训费，包食宿，交通自理；

培训期间报名参加人员须按时签到，无特殊原因不得缺席。

（二）报名方式：在广东省中小企业公共服务平台

（www.968115.cn）“广东省中小企业公共服务平台”栏目、扫描

附件二维码按有关指引进行报名。

（三）参加人员录取：经审核合格，以承办单位发出的录取

短信通知为准，逾期未收到录取通知则视为未录取。

    附件：1. 报名指引

2. 课程安排

广东省工业和信息化厅

   2020 年 8 月 2 日

    （联系人及电话：华南师范大学 赖老师，1333273****）

— 3 —

附件 1

报名指引

    一、报名条件及方式

每个企业原则上限报 2名，报名截止时间为当期开班前 4天。

二、报名方式

    微信扫二维码报名：

班别 微信扫二维码报名

食品工业诚信体系建设专题研修

班（广州班）8月 18 日报名二维码：

食品工业诚信体系建设专题研修

班（佛山班）9月 8日报名二维码：

食品工业诚信体系建设专题研修

班（茂名班）9月 15 日报名二维码：

食品工业诚信体系建设专题研修

班（潮州班）10月 20 日报名二维码：

— 4 —

附件 2

课程安排

课程名称 培训对象 拟安排时间

培

训

天

数

人

数
地点 主要课程 拟聘师资

食品工业诚信体

系建设专题研修

班

食品企业中

高层及骨干

人员、有关行

业协会管理

人员等

8 月 18 日 1 80 广州
9:00-10:30  食品工业企业诚

信管理体系背景及发展现状

钱曼

10:30-12:00 食品工业企业诚

信管理体系国家标准释义

  陈海光

14:00-16:00  食品工业企业诚

信管理体系国家标准释义

陈海光

16:00-16:30  企业诚信管理体

系建立经验分享

待定

钱 曼

广东省南方食品医药行业评估中心副

主任、广东省食品行业协会副秘书长

陈海光

仲恺农业工程学院教授

9 月 8 日 1 80 佛山

9 月 15 日 1 80 茂名

10 月 20 日 1 80 潮州

公开方式：主动公开   （2232）